
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare, l’art. 19 

RICHIAMATO Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale dell’Area Istruzione e 

Ricerca Triennio 2016-2018; 

VISTO il Contratto collettivo integrativo del Personale Dirigente dell'Università degli Studi di 

Messina 2019-2021; 

VISTO il Regolamento in materia di incarichi dirigenziali, emanato con Decreto Rettorale n. 1940 

del 25 Settembre 2017; 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo nell’adunanza del 28 dicembre 

2021, prot. n. 165320 del 31 dicembre 2021 repertoriata al n. 629/2021, ha dato mandato 

al Dipartimento Amministrativo “Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane” di 

procedere all’assunzione del candidato idoneo ed alla sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro per la copertura di un posto di Dirigente di II fascia a tempo 

indeterminato, da assegnare al Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici, con 

decorrenza 10.01.2022 e di autorizzare il medesimo D. A. Organizzazione e Gestione delle 

Risorse Umane a far gravare la spesa relativa sul CA.04.43.03.01.01 del Bilancio di Ateneo, 

Budget 2022 e seguenti.; 

CONSIDERATO che in data 10 gennaio 2021 la dott.ssa Simona Corvaja, già dipendente di questo 

Ateneo, matr. 27392, ha preso servizio in qualità di Dirigente.  

ATTESO che l’art. 4 del Contratto collettivo integrativo del Personale Dirigente dell'Università degli 

Studi di Messina 2019-2021 prevede due graduazioni delle funzioni dirigenziali, cui è 

correlato il trattamento economico di posizione, tenuto conto della complessità 

dell’incarico attribuito; 

DATO ATTO che tre dei sette Dipartimenti Amministrativi sono ad oggi retti con incarichi ad interim, 

due dei quali dallo stesso Direttore Generale; 

VISTO che il prefato CCI prevede all’art 7 nel caso di vacanza di posto in organico, la reggenza 

dell'ufficio può essere affidata a un altro dirigente del medesimo livello dirigenziale con 

un incarico ad interim secondo quanto disposto dall'art. 27 del CCNL 5 marzo 2008. 





 

DECRETA 

ART. 1 Per i motivi e la normativa indicati in premessa, alla dott. Simona Corvaja (matr. 27392), 

Dirigente a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di Messina, è conferito 

l’incarico di Responsabile del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici per il periodo 

dal 10 gennaio 2022 al 9 gennaio 2025. 

ART. 2 Il prefato incarico prevede la retribuzione di posizione, annua lorda, prevista dall’Ateno 
per lo specifico incarico. In ogni caso, la retribuzione di posizione variabile e quella di 
risultato potranno essere adeguate in aumento o in diminuzione in base alla consistenza 
del Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e risultato ex art. 47 del 
vigente CCNL. 

ART. 3 Contestualmente alla prefata dirigente, con la medesima decorrenza, viene conferito 
l’incarico di Responsabile ad interim del Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale; 
per il periodi di vigenza del suddetto incarico ad interim, la retribuzione è integrata, 
nell'ambito della retribuzione di risultato, ex art 7 CCI vigente, di un importo pari al 20% 
del valore economico della retribuzione di posizione prevista per l'incarico ricoperto ad 
interim, e comunque nei limiti della disponibilità del fondo. 

ART. 4 Gli obiettivi da conseguire, con riferimento alle priorità, ai piani e ai programmi definiti 

sono individuati dal Piano della Performance, di conseguenza la retribuzione di risultato 

annua verrà erogata sulla base di quanto previsto dal Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance e sulla base dei menzionati obiettivi derivanti dal Piano 

della Performance. 

ART. 5 Il Responsabile del procedimento è il dott. Antonio Tavilla, Unità Operativa “Gestione 

Amministrativa Personale Tecnico Amministrativo del Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, tel. 090 6768665 e-mail 

atavilla@unime.it. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 


		2022-01-10T18:38:58+0100
	IT
	Francesco Bonanno




